Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

 TERMO DE CIÊNCIA DA 13ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FORTALEZA - EDITAL N.º 08/2017

DISTRITO DE EDUCAÇÃO 4

A Secretária Municipal da Educação e o Coordenador do DISTRITO DE EDUCAÇÃO 4, no

uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a Lei Complementar 158, de

dezembro de 2013, o Art. 70º, parágrafos 1º, 2º e 3º, da Lei Complementar Municipal Nº

0169, de 15 de setembro de 2014, e a Instrução Normativa nº 001/2015 – SEPOG,

publicada no DOM de 20/05/2015, RESOLVEM convocar os candidatos aprovados no

Processo Seletivo, conforme relação nominal constante no Anexo I, destinado a seleção de

recursos humanos a serem contratados por tempo determinado para suprir carências

temporárias e emergenciais na Rede Municipal de Ensino, oriundas dos afastamentos

previstos no Art.100, incisos II a X da Lei nº 5895/1984 – Estatuto do Magistério do

Município de Fortaleza, portando os originais dos documentos abaixo relacionados e

munidos de fotocópias legíveis para entrega dos documentos, nas datas, locais e horários

indicados, por ordem de classificação, conforme cronograma abaixo:

1. DOCUMENTOS

a) Número de Inscrição do PIS ou PASEP;

b) Atestado Médico Admissional;

c) 01 (um) retrato 3x4 recente;

d) Folha de Antecedentes da Polícia Federal e da Polícia dos estados onde tenha residido

nos últimos dois anos, expedida, no máximo, há seis meses;

e) Certidão dos Foros da Justiça, em nível Estadual e Federal, no âmbito de competência

jurisdicional dos estados onde tenha residido nos últimos dois anos, expedida, no máximo,

há seis meses;

f) Declaração de não vínculo com as administrações direta ou indireta da União, dos

estados, do Distrito Federal e dos municípios, inclusive o de Fortaleza, bem como com suas

subsidiárias e/ou controladas, salvo nos casos de acumulação lícita de cargos, quando a

compatibilidade de carga horária deverá observar a exigência da atuação do profissional

nomeado no período diurno(SEPOG, SEPLAG e INSS);

g) Comprovante com dados da conta corrente e agência do Banco do Brasil;

2. CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO

HORÁRIO DATA DISCIPLINA CLASSIFICAÇÃO

8h 11/10/2017 PEDAGOGIA 145º ao 164º

13h 11/10/2017

PEDAGOGIA 165º ao 181º

ARTES 8º ao 9º

GEOGRAFIA 11º ao 12º

PORTUGUÊS 48º ao 54º

EDUCAÇÃO FÍSICA 16º ao 17º

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

3. LOCAL DE ENTREGA DE DOCUMENTOS E LOTAÇÃO

Fortaleza,      de                     de 2017.

FRED SECUNDINO GOMES
Coordenador do Distrito de Educação 4

ANTONIA DALILA SALDANHA DE FREITAS
Secretária Municipal da Educação

COORDENADORIA/ASSESSORIA ENDEREÇO

DISTRITO DE EDUCAÇÃO 4 Rua Isaie Bóris, 568 – Montese

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

ANEXO I

PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

145 ANTONIA DE MARIA MELO NEGREIROS 86
146 CLAUDIA LIDUINA SOARES COSTA 86
147 FRANCISCA JAMIRA RIBEIRO DE OLIVEIRA 86
148 LÍDIA HELENA MACEDO DE FARIAS 86
149 MARIA JOELMA MENDONÇA DAVID 86
150 MARLEIDE MARIA VASCONCELOS RIOS 86
151 ROSANGELA DE OLIVEIRA SAMPAIO 86
152 SILVIA HELENA VIANA GADELHA 86
153 TATIANA DE SOUSA MIRANDA 86
154 MARIA JOSIMAR CARVALHO DOS SANTOS 86
155 EDWIRGENS ERMINIA SOARES MATOS 86
156 FRANCISCO GARCIA LIMA 86
157 GEOVANA MARIA DA COSTA BRITO 86
158 MARIA ANUNCIAÇÃO TELES DE MACEDO 86
159 ADRIANA DOS SANTOS DE SOUZA ALCÂNTARA 85

160 ANA PATRICIA BARROS COLARES 85
161 CLEYLA MARIA SOUZA E SILVA 85
162 FABIANA BEZERRA LIMA CSARMAK 85
163 JOYCE SILVA DA FONSECA BARREIRA 85
164 LIVIA MARIA DE SOUZA 85
165 LOUISE ANNE DE SANTANA 85
166 MANUELA DA SILVA FERREIRA 85
167 MÁRCIA TAVARES DA COSTA 85
168 MARIA MILDA BARROS FERNANDES 85
169 MILENE MARIA VIANA NASCIMENTO 85
170 PAULA NAIANY SOUSA TEIXEIRA 85
171 MARY RODRIGUES DA SILVA 85
172 MARIA EDIVANIA NASCIMENTO SOUSA 85
173 TANIA VILERO DA SILVA 85
174 GLEICIANE MARIA PATRICIO MATOS 85
175 MARIA SENHORINHA LIMA 85
176 ANTONIA VALERIA LUCINDO GOMES 85
177 SUELY LIMA PIONES 85
178 ANTONIA KARINE SILVA BEZERRA 84
179 BRUNA GERMANA NUNES MOTA 84

180 CLAUDIA MARIA COSTA CASTELO BRANCO 84

181 GISELLE FEITOSA SAMPAOIO 84

ARTES

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

8 SARITA CRISTINA SAITO 80

9 MARTHA LUIZA MACEDO COSTA BERNARDO 80

Secretaria Municipal de Educação – SME
Av. Desembargador Moreira, 2875 • Dionísio Torres • CEP 60.170-002
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

16 ANTONIA VICKERLENE PAULO BARBOSA 92

17 FRANCISCO BRUNO 92

GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

11 ROSYMAIRE ALEXANDRE LOPES 86

12 MARIA VERÔNICA DE LIMA 85

PORTUGUÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

48 PAULO AUGUSTO DOS SANTOS PAIVA 83

49 ROSA MARIA ALVES DE OLIVEIRA 83

50 RAQUEL NUNES ROCHA LIMA 82

51 FLÁVIO DE MORAES BARBOSA 82

52 ANTONIA DANIELY DE LIMA ANDRADE 82

53 MARTA MARIA DE SOUZA BARBOSA 81

54 NAILA KELLY SILVA MONTEIRO 81